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Vychází měsíčně  

Vážení spoluobčané,  
jakmile proběhne tradiční 

pouť, je to vždy znamení, že prázd-
niny jsou u konce. Za chvíli se žáci 
vrátí do školních lavic, skončí dovo-
lené a opět nám všem nastane kla-
sický pracovní režim. Dovolím si ješ-
tě malé ohlédnutí za proběhlou 
poutí. Počasí nám letos úplně ne-
přálo, ale i tak jsem potkával hodně 
lidí, kteří vyrazili k hlavní scéně, pří-
padně se podívat na borce, kteří do-
běhli do cíle Panevropského půlma-
ratonu. Proto bych rád poděkoval 
všem, kteří se na pouti jakýmkoliv 
způsobem podíleli, protože vše pro-
běhlo v pořádku a bez větších pro-
blémů. Děkuji také moc všem obcím 
sdruženým v Mikroregionu Dobro-
host za organizaci půlmaratonu a za 
zapůjčení perfektní mobilní WC buň-
ky. V neposlední řadě bych chtěl 
poděkovat za organizaci pouti naše-
mu kolektivu v infocentru a Služ-
bám města, kteří se starali o tech-
nické zabezpečení pouti a každo-
denní úklid.  
Rád bych však zmínil jednu věc a to 
tu, že již zde čtete mé slovo staros-
ty po čtyřiačtyřicáté. To znamená, 
že se nám blíží komunální volby a 
také to, že končí volební období, 
které trvalo čtyři roky. Uteklo to ja-

ko voda. Označím to-

to období jako neobyčejné a někdy 
až hektické, neboť já osobně jsem 
neměl ve svém profesním životě 
s veřejnou správou zkušenost, a tak 
jsem se musel učit za pochodu. Po-
pravdě, učím se dodnes. To je u no-
vých starostů jedna z nevýhod, kte-
rou však musí vykompenzovat úsi-
lím, a hlavně dobrým týmem, kte-
rým se musí obklopit, pokud nechce 
záhy skončit v léčebně. A zde mu-
sím říci, že se mi to z velké části po-
vedlo. Veškeré nástrahy tohoto vo-
lebního období, které zdaleka neby-
lo normální, se nám podařilo ví-
ceméně překonat, ač to bylo v něk-
terých momentech velice náročné. 
Byli jsme ve svých funkcích jen 
chvilku, když přišel COVID a museli 
jsme ihned reagovat a hodně věcí 
zařídit. Nejen to, že jsme dopláceli 
na samotná opatření spojené s ne-
mocí, ale taktéž se nám na několik 
měsíců zastavila příprava projekto-
vých dokumentací, byl omezen styk 
s ostatními úřady, stavební práce 
taktéž ustaly. Několik měsíců jsem 
chodil po Poběžovicích jako po měs-
tě duchů, kde nebyla na ulici ani 
noha. O to více bylo potřeba udělat 
práce tzv. na pozadí, v domácích 
podmínkách, což si vybralo na kaž-
dém z nás svoji daň a mnohdy vi-
dím, že jsme se z toho dodnes ještě 

pořádně nevzpamatovali. 
Jen co jsme se trochu oklepali 
z COVIDu, začala nás provázet nad-
měrná inflace, se kterou se potýká-
me dodnes, a ještě nějaký čas bojo-
vat budeme. No a vše vyvrcholilo 
konfliktem na Ukrajině, který nás 
taktéž, ať chceme nebo ne, určitým 
způsobem zaměstnává. Snad jsme 
si tedy všichni v tomto volebním ob-
dobí vybrali to špatné, a to další už 
bude ve znamení jakési „normali-
zace“. Nemyslím teď pouze zaměst-
nance města a jeho představitele, 
ale nás všechny, kteří zde v našem 
státě žijeme.  
Dovolím si ještě malé shrnutí toho, 
co se vše za uplynulé období poved-
lo a někdy i nepovedlo. Od prvních 
chvil se nové vedení zaměřilo na 
opravy či rekonstrukce komunikací. 
Zmínit tak lze třeba opravu komuni-
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Čím je některý člověk starší, tím 
bývá často větší skeptik a o 
všem pochybuje. Ale o to pak je 
větší radost, když se něco pove-
de. A setkání v Zámělíči se po-
vedlo. Sešli se ti starší, nejstarší, 
ale i nejmladší. Bylo nás za poto-
kem dost. Ale kdyby někdo nešel 
s kůží na trh a nevěřil v dobrou 
věc, asi by nic nebylo. A tak dík 
patří iniciátorům, organizátorům 
a realizátorům celé akce. Nechci 
nikoho přímo jmenovat, abych 
náhodou někoho nevynechala, 
ale právě díky nim je naděje, že 
starobylá ves  má stále ještě vel-
kou šanci, že nezůstane opuště-
na. A dík patří i panu starostovi, 
že si na Zámělíč udělal i ve víru 
Poběžovických pouťových slav-
ností čas a přišel "na kus řeči." 
Na setkání byl i nejstarší obyva-
tel, pan Josef Andrle. Ještě jed-
nou mu přejeme hlavně zdraví.  
           MŠ 

Organizování největší kulturní akce v 
Poběžovicích znamená vždy velkou 
spoustu práce. Brzy po skončení 
aktuálního ročníku je již třeba začít 
plánovat program a zajišťovat účin-
kující pro ročník příští, protože hu-
dební tělesa mají většinou svůj pro-
gram plánovaný na dlouhé měsíce 
dopředu a kdo přijde na poslední 
chvíli, má smůlu. S vědomím toho, 
kolik úsilí bylo věnováno letošní pouti  
mi bylo při pátečním deštivém počasí 
organizátorů opravdu líto.  
Přesto ani chvílemi vydatný déšť 
neodradil hudbymilovné návštěvníky 
od koncertů kapel Die „Z“ s, RHCP 
revival a Agnes rock. Sešlo se jich 
sice méně, ale ve stanu jim ani deš-
ťové provazy zas tolik nevadily. O 
tom svědčí i skutečnost, že ti posled-
ní odcházeli až v téměř ranních hodi-
nách. 
Problém působil přetrvávající déšť i v 
sobotu dopoledne, kdy kvůli tomu 
odpadla dětská atletika na náměstí 
Míru. Samotný Panevropský půlmara-
ton si rovněž užil deště dostatečně, 
protože závodníky provázel od startu 
až do cíle. Do něj krátce po 12. hodi-
ně doběhl jako vítěz s časem 1:18:33 
Ondřej Teska, běhající za Lesy České 
republiky. 2. místo patřilo Pavlu Vrá-
novi z Klubu Malých Pivovarů, který 
doběhl v čase 1:22:25 a bronzovou 
příčku obsadil časem 1:24:20 Luboš 
Rákosník z Jihočeského klubu mara-
tonců ČB. 
Nejrychlejší ženou byla Lucie Davido-
vá z TJ Baník Stříbro s časem 

1:30:53, které celkově patřila 10. 
příčka. 2. místo mezi ženami odsadila 
Briggite Frenzel z TSV Detag 
Wernberg časem 1:32:31, a to bylo 
celkově 11. místo. 3. příčku mezi 
ženami obsadila postřekovská Zdeň-
ka Lebová, jenž celkově obsadila 19. 
místo. Z Poběžovických borců doběhl 
na 34. místě Vratislav Lešek (s čer-
nou dlouhou parukou), 43. byl Vladi-
mír Fábik, 45. skončil Tomáš Kraml, 
46. se místila Petra Vaňková, 48. 
skončil Pavel Kabourek, na 73. příčce 
skončil Jan Kocián, 75. Jaroslava 
Záhořová a 80. Ilona Říhová. Všem 
85 závodníkům, kteří trať cca 21 km 
dlouhou v členitém terénu a za deště 
zdolali, patří můj velký obdiv!  

Počasí se naštěstí v sobotu odpoled-
ne umoudřilo, přestalo pršet a tak 
mohl kulturní program pokračovat již 

podle plánu. U hasičárny tak mohla 
dříve narozeným a příznivcům decho-
vé hudby zahrát kapela Horalka, 
kterou od 17.00 hodin vystřídala 
skupina The Drops. Během jejího 
vystoupení se začali scházet poslu-
chači, aby nepřišli o vystoupení asi 
největšího letošního taháku, kterým 
byla kapela Absolute Bon Jovi revival. 
Ta svojí hudbou rozhodně žádného 
příznivce nezklamala. Septic people 
pak vydrželi vyhrávat až do téměř 
02.00 hodin. 
V neděli odpoledne, které bylo bez 
deště a chvílemi i se sluníčkem si 
mohli přijít děti do parku zahrát ně-
které z her, které nabízel stánek 
uprostřed parku. Od 15.00 hodin si 
na své přišli opět příznivci dechové 
hudby, kterou jim naservírovala Mys-
livecká kapela Atlas.  
Poté se na pódiu představila kapela 
Benga Band, kterou vystřídala po-
slední skupina letošní pouti a to byli 
DOA rock. Jejich hlasy utichly ve 
22.00 hodin, zábava pak pokračovala 
diskotékou u Vinotéky a tím byla 
poběžovická pouť 2022 zakončena. 
V průběhu pouti proběhlo setkání ro-
dáků v Zámělíči, probíhaly prohlídky 
města a výstava o Richardu Cou-
denhove-Kalergi, či Noisy Pioneers 
Stage na škvárovém hřišti. 
Za perfektní organizaci celé akce si 
zaslouží velkou jedničku MKIS Pobě-
žovice a všichni, kteří bez ohledu na 
svůj čas byli ochotni přiložit ruku k 
dílu. Velký dík také patří všem spon-
zorům.                  VoK 

Ondřej Teska Lucie Davidová 

kace Slovanská, která byla spojena 
s výstavbou nových chodníků a  
opravou mostu, dále byla rekon-
struována v celé své délce komuni-
kace za potokem v Zámělíči, ulice 
Dolní, Horní, velkou akcí byla re-
konstrukce ulice Větrné. Mimo to 
byla opravena komunikace ke skal-
kám v Šitboři, celá délka komuni-
kace na Sezemín v jeho katastru, 
část komunikace v Ohnišťovicích. 
Podařilo se také rekonstruovat 
chodníky v ulicích Drahotínská a 
Vranovská. Mimo oprav komunika-
cí se podařilo dokončit zbývající 
část fasády budovy Městského 
úřadu, postupuje se s rekonstrukcí 
vnitřních prostor budovy bývalé 
spořitelny, vyměnila se vrata a 
střecha hasičské zbrojnice. Mezi 
velké investice lze zařadit nákup 
nového traktoru pro městské služ-
by a nákup nové cisternové auto-
mobilové stříkačky pro naše hasi-
če. V tomto volebním období byl 
také schválen nový územní plán. 
Zbývá jen dodat určité plány, které 
se nepodařilo prozatím naplnit. 
Velkým dluhem je revitalizace Spo-
jeneckého náměstí, kde jsme těs-
ně před vydáním územní studie. 
Taktéž nám vázne oprava lávek a 
mostků přes Pivoňku. Stále probí-
hají jednání s Plzeňským krajem 
ohledně celkové rekonstrukce ulice 
Nádražní a opravy povrchu ulice 
Vranovské. Snad se tyto dluhy mi-
nulosti podaří v příštím volebním 
období napravit. 
Jak již jsem uvedl výše, blíží se 
nám komunální volby, které demo-
kraticky rozhodnou, jaké zastupite-
le našeho města chceme mít. Jsem 
si jistý, že nové vedení našeho 
města bude mít na co navázat a že 
současné vedení předává město 
v dobré kondici. Trochu se obávám 
nastávající ekonomické krize, ale 
to vše ještě ukáže vývoj situace. 
Rád bych zde však zdůraznil jednu 
důležitou 

dokončení na str. 2. 



Panorama  
u d á l o s t í 

Výběr z usnesení 81. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 21. 7. 2022  
 

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. 921001 s panem P*** B***, bytem 
***, jehož předmětem je změna předmětu nájmu na výměru 33,10 m2 a změna nájmu na výši 
14.431,60,-Kč za rok s účinností od 1.7.2022.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o pronájmu pozemku č. 822002 s paní J*** K***, bytem ***, 
jejíž předmětem je pronájem části pozemku p. č. 1150/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic o výmě-
ře 24 m2 za účelem umístění plechové garáže, a to na dobu určitou od 1.8.2022 do 31.12.2023 
s výší ročního nájmu 192,-Kč.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr prodat pozemek p. č. 
19/1, druh pozemku ostatní plocha o výměře 42 m2 a pozemek p. č. 19/2, druh pozemku za-
hrada o výměře 79 m2, vše v k. ú. Šitboř.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr prodat pozemek p. č. 
20, druh pozemku zahrada o výměře 81 m2 , pozemek p. č. 880, druh pozemku ostatní plocha 
o výměře 208 m2 a část pozemku p. č. 789/1, druh pozemku ostatní plocha o výměře cca 113 
m2 vše v k. ú. Šitboř.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 50.000,-Kč 
pro SK JUDO Poběžovice, z. s., Zahradní 226, 345 22 Poběžovice, IČO: 68782802 dle podané 
žádosti a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 45.000,-Kč 
pro Český rybářský svaz, z. s., MO Poběžovice, Budovatelů 114, 345 22 Poběžovice, IČO: 
18231004 dle podané žádosti a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města souhlasí s vypracováním architektonického návrhu rekonstrukce budovy kina v 
Poběžovicích dle předložené cenové nabídky Ing. arch. Josefa Kociána za cenu 354.000,-Kč, s 
termínem dodání 8 týdnů a pověřuje starostu objednáním díla.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku společnosti Galileo Corporation s. r. o. na upgra-
de mobilní aplikace V OBRAZE za jednorázový poplatek 14.500,-Kč a pověřuje tajemníka MěÚ 
objednáním služby.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb se společností S&T CZ s. 
r. o, V parku 2316/12, 148 00 Praha 4, IČO: 44846029, jehož předmětem je aktualizace smluv-
ních poplatků za provozování elektronické spisové služby Athena - edice L s ročním poplatkem 
17.800,-Kč (bez DPH).  

♦ Rada města povoluje konání veřejné evangelizační akce dne 31.7.2022 od 14:00 do 16:30 ho-
din dle žádosti Křesťanského centra Poběžovice za paušální poplatek 200,-Kč.  

♦ Rada města souhlasí s pořádáním výstavy Falešné Hranice, akce „Kámen“ v termínu od 2. do 
30.9.2022 v budově na nám. Míru 55 a pověřuje vedoucí MKIS organizací této akce.  

♦ Rada města souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru v celkové výši 91.584,-Kč pro 
ZŠ Poběžovice od společnosti Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 
IČ: 24231509 v rámci projektu Obědy pro děti a pověřuje ředitele ZŠ Poběžovice podpisem 
Darovacích smluv na finanční dar.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby v lokalitě Šitboř, parc. č. 918 - NN, č. IV-12-0019881 se společností ČEZ Distri-
buce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 v před-
loženém znění.  

♦ Rada města souhlasí s rozšířením vánočního osvětlení pro rok 2022 dle předloženého návrhu.  
♦ Rada města souhlasí se zapojením města Poběžovice do projektu Obce pohádkové a pověřuje 

starostu objednáním prezentace v balíčku BASIC za cenu 12.400,-Kč (bez DPH).  
  

Výběr z usnesení 82. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice ze dne 18. 8. 2022   
 

♦ Rada města schvaluje záměr města propachtovat pozemky a části pozemků v k. ú. Sedlec u 
Poběžovic a pověřuje tajemníka MěÚ Poběžovice jeho zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích. Pozemek p. č. 820 o výměře 3351 m2 - orná půda * Část pozemku p. č. 821 o výmě-
ře 949 m2 - ostatní plocha * Pozemek p. č. 833 o výměře 41026 m2 - orná půda * Pozemek p. 
č. 835 o výměře 3387 m2 - ostatní plocha * Pozemek p. č. 836 o výměře 5060 m2 - ostatní 
plocha * Část pozemku p. č. 845 o výměře 3651 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 846 
o výměře 950 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 847 o výměře 884 m2 - ostatní plocha 
* Část pozemku p. č. 848 o výměře 1180 m2 - trvalý travní porost * Část pozemku p. č. 850 o 
výměře 1763 m2 - trvalý travní porost * Část pozemku p. č. 852 o výměře 385 m2 - ostatní 
plocha * Část pozemku p. č. 854 o výměře 845 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 857 o 
výměře 1789 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 860 o výměře 1168 m2 - ostatní plocha 
* Část pozemku p. č. 871 o výměře 1176 m2 - orná půda * Část pozemku p. č. 876 o výměře 
2579 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 877 o výměře 1887 m2 - ostatní plocha * Část 
pozemku p. č. 878 o výměře 9722 m2 - trvalý travní porost * Část pozemku p. č. 881 o výměře 
3671 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 889 o výměře 9319 m2 - trvalý travní porost * 
Část pozemku p. č. 894 o výměře 1265 m2 - trvalý travní porost * Část pozemku p. č. 895 o 
výměře 76 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 899 o výměře 4845 m2 - trvalý travní 
porost * Část pozemku p. č. 901 o výměře 7992 m2 - trvalý travní porost * Část pozemku p. č. 
903 o výměře 57 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 907 o výměře 22 m2 - ostatní plo-
cha * Část pozemku p. č. 908 o výměře 799 m2 - ostatní plocha * Část pozemku p. č. 911 o 
výměře 1900 m2 - trvalý travní porost * Část pozemku p. č. 967 o výměře 3225 m2 - orná 
půda * Část pozemku p. č. 949 o výměře 5049 m2 - ostatní plocha.  

♦ Rada města schvaluje záměr města změnit pachtovní smlouvu č. 1019013 ze dne 31.10.2019, 
kdy předmětem změny bude rozšíření předmětu pachtu a adekvátní změna výše pachtovného a 
pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 1019001 se společností Druhá po-
běžovická a.s., Vranovská 142, 345 22 Poběžovice, IČO: 252 27 131, jehož předmětem je vy-
jmutí části pozemku p. č. 1144 v k. ú. Zámělíč o výměře 53 m2 z předmětu pachtu a změna 
výše ročního pachtovného na 41.141,-Kč.  

♦ Rada města souhlasí konáním airsoftové akce Crossroad v termínu 2. - 4. 9. 2022. na pozem-
cích bývalého muničního skladu s tím, že organizátor zajistí úklid ihned po skončení akce a 
nebude během akce rušen noční klid, přičemž přístup na předmětné pozemky bude umožněn 
pouze ze směru od Poběžovic.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní č. 1000018551/2022/ 4000244771, se 
společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše 400 01 Ústí nad La-
bem v předloženém znění.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 5. 2022 na rekonstr. střechy zám-
ku I. etapa se společností Tegmento s.r.o., Vokáčova 1017, 337 01 Rokycany, IČO: 29097258, 
jehož předmětem je specifikace finančního rozsahu a specifikace rozsahu prací na rok 2022 s 
cenou práce provedené v roce 2022 ve výši 1.207.605,62,-Kč (bez DPH).  

♦ Rada města schvaluje Příkazní smlouvu se společností Mazeppa s.r.o., Barrandova 404/28, 326 
00 Plzeň, IČO: 27187039, jejímž předmětem je administrace veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce: Rekonstrukce školního hřiště I. etapa - rekonstrukce povrchu rozběhové 
rovinky za cenu díla ve výši 15.000,- Kč (bez DPH). ¨ 

♦ Rada města souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ Poběžovice na 
maximální počet 28.  

 
 

 
 Přepravní firma Zásilkovna, zabývající se doru-
čováním zásilek, objednaných v e-shopech jed-
notlivým objednatelům, zřídila na Spojeneckém 
náměstí u prostřední řady garáží svůj výdejní 
box. Ten je samoobslužný a obousměrný, takže 
klienti si mohou svoje objednané zboží z boxu 
vybírat, ale i jeho prostřednictví odesílat neome-
zeně 24 hodin. 

Poděkování ze Šitboře  
Spolek Mikuláš děkuje pracovníkům Služeb měs-
ta Poběžovice za vyčištění vnitřku lodě kostela 
sv. Mikuláše od náletové zeleně a za odstranění 
materiálu, který se v lodi kostela nahromadil 
v průběhu  prací na záchraně presbytáře, sakris-
tie a věže kostela. Toto vyčištění bylo potřebné 
pro zahájení opravy zdí lodi kostela. Děkujeme 
také za provedení výkopových prací pro položení 
elektrické přípojky ke kostelu. 
Panu Milanu Solfronkovi děkujeme za výrobu a 
umístění dvou laviček poblíž poesiomatu. Tyto 
velmi pěkně provedené přírodní lavičky umožní 
posluchačům pohodlný poslech zvukových zázna-
mů, spojený s výhledy na kostel a okolí. Celkový 
dojem je tím ještě umocněn. 
Děkujeme také panu Miloši Opravilovi za ople-
chování stříšky nad informační turistickou tabulí 
vedle zastávky autobusu. Stříška byla ve velmi 
špatném stavu a po provedené  opravě bude jis-
tě sloužit ještě řadu let.        Ivo Dubský 

Spolek Mikuláš 

stránka 2 

věc. To, co se povedlo vybudovat, zorganizovat a 
opravit, to by nikdy nešlo bez kolektivu, který mě 
obklopuje. Rád bych proto poděkoval všem, se 
kterými jsem spolupracoval a kteří mě pomáhali 
a stále ještě pomáhají. Neboť starosta sám 
nezmůže nic, ale společně toho lze udělat mno-
ho. Děkuji vám všem. 
Vám, občanům našeho města taktéž velice děku-
ji. Věřím, že společně zvolíme do nového vedení 
našeho města ty, kteří udělají pro jeho další roz-
voj maximum. Přeji kandidátům do zastupitelstva 
města Poběžovice mnoho štěstí. Chtěl bych také 
popřát všem žákům a studentům úspěšný vstup 
do nového školního roku a pedagogům mnoho tr-
pělivosti.  
Děkuji za pozornost. 

Martin Kopecký, starosta 

  

Slovo starosty      dokončení ze str. 1. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

Stalo se na počátku 50. let minulé-
ho století. Nad Zámělíčí se jednoho 
dne objevil veliký podivný předmět. 
Pomalu klesal a vítr ho hnal nad 
pole za vsí. Balon. Teta Vaněčková 
stála u okna a snad ho zpozorovala 
první. Nerozmýšlela se a hup ven. 
Ještě, že okno bylo tak nízko. 
"Támhle, támhle!" ječela, jak byla 
zvyklá. Kdo byl doma, vyběhl a bě-
žel nebo se šoural - doma byli hlav-
ně důchodci - směrem, kam ukazo-
vala. Všechny ale předjelo auto VB. 
To už ale balon ležel na poli a zpo-
za něj vyletovaly jakési letáky. Po-
selství za západu. "Všichni sbírat a 
nosit je sem!" rozkázal příslušník. 
To už ale přiběhly i děti a také se 
zapojily. A než vítr stačil papíry 
rozfoukat, byly všechny v přísluš-
ných rukou a pod příslušným dozo-
rem. Ale stejně se sem tam něko-
mu podařilo něco strčit do kapsy. 
Ostraha nedalekých hranic už byla 
sice velice dokonalá. Ale větru se 
zatím nikomu poručit nepodařilo.                    
          MŠ 

stránka 3 

Po nezdařené rallye LAK Racing Pl-
zeň, kde jsme po 1. sekci skončili, 
když jsme na šotolinovém úseku 
prorazili nádrž, jsme si chtěli na 41. 
Silmet rallye Příbram spravit chuť. 
Těšili jsme se tak moc, až jsme se 
„přemotivovali“. Hned na 1. rych-
lostní zkoušce, kousek před cílem, 
v rychlém a uskákaném úseku jsme 
vylétli z trati, naštěstí se auto utrh-
lo, my minuli strom a skončili jsme 
na louce. 
Na 2. rychlostní zkoušce to bylo 
lepší - zkoordinovali jsme se a za-
čali útočit na vyšší pozice. Jenže 
štěstí nám opět nepřálo. Na konci 
RZ nám bohužel vypověděla převo-
dovka a rallye pro nás skončila. 
Tak pokud najdeme čas a finance, 
chtěli bychom jet na poslední rallye 
sprint na Moravu. Fanouškům a 
sponzorům moc děkujeme za pří-
zeň.             P. Šlegl 

 

 
Od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022 

Šance zbavit se exekucí na dluzích vůči státu 
(zdravotní pojišťovny, ČEZ, nemocnice, dopravní pod-

nik apod. - nevztahuje se na daně.) 
Zjistěte si své exekuce v Centrální evidenci exekucí. 
Pokud nevíte jak, na helplilnce 770 600 800 vám po-
radí, či pomohou. 
Napište exekutorovi dopis nebo e-mail s žádostí o vy-
číslení dlužné jistiny a informujte ho, že využijete Mi-
lostivého léta. 
Zaplaťte jistinu dluhu + 1.815.-Kč pro exekutora a 
zbavte se dluhu jednou provždy! 

www.milostiveleto.cz 

 

 

Od 9. 9. 2022 do 7. 10. 2022 
v budově nám. Míru č.p. 55 v Poběžovicích. 

Oběti a strůjci nejutajovanějších  
zločinů StB 1948-1951. 

Zveme Vás 9. září od 18.00 hodin na vernisáž, po 
které bude následovat komentovaná prohlídka s 
multimediální besedou s autorkou výstavy Ing. 

Václavou Jandečkovou. Těšíme se na Vás. 

 

 

Neděle 11. 9. 2022 * 14.00 hod. 
Zen zahrada Míru v Poběžovicích. 

V případě nepříznivého počasí se akce přesu-
ne do MKIS Poběžovice. 

Přijďte si vyzkoušet pravé japonské tvoření, 
také příjemně posedět  

a popovídat si s paní Muraki. 
Vstupné dobrovolné. 

 
 
 

17. ZÁŘÍ 2022 
Pojďme společně uklidit  

Poběžovice a okolí. 
Sraz v 9.00 hodin před MKIS Poběžovice, 

nám Míru 210. 
S sebou dobrou náladu, pracovní rukavice a 

pevnou obuv. Pytle zajištěny. 
Po akci si opečeme špekáčky! 

Kontaktní osoba: MKIS - Jitka Molnárová,  
tel. 730 890 861. 

Změna programu vyhrazena. 

 
 

 
 

 
      

 

8. října 2022 v sálu  
hotelu Hubertus Poběžovice. 

Kapely: CLICHÉ, EROZE, SIFON, TUBA ROCK,  
spec. host - PROPAST (jediné vystoupení za 20 let) 

 

VSTUPNÉ: předprodej 250.-Kč,  
na místě 300.-Kč. 

Dlouhá léta jsem pracoval jako ta-
jemník MěÚ Poběžovice. Ve své 
funkci jsem zažil starostu p. Václa-
va Jílka a poté čtyři volební období 
Mgr. Hynka Říhu. Za ta léta jsem 
se poměrně dobře seznámil s cha-
rakterem práce čelního představi-
tele města - starosty. A musím říci, 
že si vážím toho, kdo tuto funkci 
dnes dokáže vykonávat v souladu 
se stále se měnícími předpisy a zá-
kony a kdo dokáže pro své občany 
získat peníze na realizaci projektů, 
které zlepšují jejich životní pod-
mínky. Je to totiž stále náročnější. 
Náš pan starosta Bc. Martin Kopec-
ký, (ze skromnosti ani neužívá ti-
tul, jež si dokázal „vyválčit“ sou-
běžně s velmi kvalitně vykonáva-
nou funkcí starosty), se ve svém 
slově na první straně zmínil o ak-
cích, které se během jeho působe-
ní na radnici podařilo realizovat. 
Když jsem se výčtem těchto akcí 
probíral, tak se mi vybavily další, 
které se nějakým způsobem dotkly 
života našich občanů. Vzpomněl 
jsem si např., že ulice Příkopy byla 
(sice jen provizorně) zaasfaltová-
na, stejně, jako nejhorší úsek ces-
ty v Husově ulici kolem garáží. Byly 
provedeny poměrně rozsáhlé práce 
v místní lékárně, kam se po delší 
době podařilo vrátit prodej léků. 
Na hřbitově byl opraven pomník 
asi nejznámějšího poběžovického 
občana Richarda Coudenhove-Ka-
lergi. V Mariánské ulici se podařilo 

odstranit a prodat ostudnou stavbu 
gumotextilní haly a pozemek zkul-
turnit. Pod jižním křídlem zámku 
byla odstraněna stará vojenská au-
tomobilová rampa, upraveno pro-
stranství nad autobusovou čekár-
nou a opravena byla budova býva-
lé zámecké konírny. Socha Neptu-
na ze zámecké kašny a socha Nej-
světější trojice jsou opravovány. V 
ulici Budovatelů byl vyasfaltován 
prostor pod kontejnery na odpad. 
Za mateřskou školou bylo vysáze-
no nové stromořadí, které bude 
sloužit hlavně našim nejmenším k 
procházkám. V kapličce u benzínky 
byly osazeny nové sošky s křížem. 
V ulicích navazujících na Žižkovu 
byl rekonstruován kanalizační řad 
a snížen tak nátok balastních vod 
do ČOV. Na podstavec pod koste-
lem byla instalována opravená so-
cha rakouského vojáka, nalezena 
při kopání základů pro synagogu. 
Bylo dokončeno kanalizační potrubí 
ze Šitboře a nyní se připravuje 
stavba kanalizačních přípojek v té-
to části města. Je třeba vzpome-
nout i na účast města při opravách 
kostela v Šitboři a určitě bych si 
vzpomněl na další akce… Některé 
byly započaty minulým vedením 
města, ale jejich dokončení také 
neproběhlo samovolně a vyžádalo 
si ještě mnoho práce.  
Starosta Martin Kopecký je nejen 
skromný, ale i slušný a pracovitý a 
to jsou vzácné vlastnosti!  VoK 

 

 
Akademie třetího věku Poběžovice 

zve všechny zájemce k návštěvě 
zábavně vzdělávacího pořadu 

  

ZÁBAVNÁ HISTORIE MEDICÍNY 
31. srpna 2022 od 18.00 h. Fara Poběžovice 

Zúčastnit se může každý zájemce, účast není  
omezena věkem ani vzděláním. Během pořadu se 

bude promítat. Účastníci si vyslechnou úsměvné his-
torky z dějin lékařství a různé zajímavosti  

z lékařského oboru. VSTUP ZDARMA. 
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UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

        

ROK 2022  
Poběžovice:  

září: 14.9., 28.9., 
říjen: 12.10., 26.10., 
listopad: 9.11., 23.11.  
 
 

Ostatní obce:  

září: 13.9., 27.9., 
říjen: 11.10., 25.10., 
listopad: 8.11., 22.11. 

   

Dne 2. 8. 2022 uplynul 
1. smutný rok, 

kdy od nás navždy odešel 
pan 

Josef Klouda 
ze Zámělíče. 

 

 

 

 
Vzpomínají manželka,  

syn a dcery s rodinami. 

   

Dne 13. srpna 2022  
uplynulo 24 let  

kdy nás navždy opustil  
pan 

Jan Duffek 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Nikdy nezapomenou  
manželka Anna,  

syn Jan a dcera Hana  
s rodinami. 

 
 

Dne 20. 8. 1989 uplynulo  
33 let od úmrtí  

pana 
Antonína Dvořáka st. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 13. 9. 2022 uplyne  

18 let od úmrtí  
paní 

Doroty Dvořákové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají syn 
Josef s rodinou 

a rodina Antonína Dvořáka  
mladšího. 

   

Dne 9. září 2022  
vzpomeneme  

23. smutného výročí  
kdy od nás odešel 

pan 
Jan Duffek 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

Stále vzpomíná rodina. 

Prodej slepiček 
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana a Dark 

Shell - typu Maranska.  
Stáří 16 - 20 týdnů, cena 220 - 269,- Kč/ks.                                                                                    

Prodej:  20. 9. a  18. 10. 2022 
  

Poběžovice - u vlak. nádraží - 18.15  hod. 
  

  
 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 
Info: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod., tel. 601 576 270, 

728 605 840,www.drubezcervenyhradek.cz 

Půlmaraton dobíhá V. Lešek 
Vláďa Džauri Fábik s pivem 

V sexy růžových ša'čkách dobíhá Petra Vaňková 

U stánků v Žižkově ulici bylo živo 

I pouťové atrakce si našly své návštěvníky 
Absolute Bon Jovi revival 

Návštěvníků se sice zdá být dost, 

ale myslím, že tak tře'na jich  
opro' minulým letům chybí. 

Radost dě7 je nejlepší odměnou 


